

財政局修正臺北市市庫自治條例條文案草案與法規會法務行政組修正條文對照表

法規會法務行政組修正 條文	財政局修正條文	現 行 條 文	財政局修正說明	法規會修正說明
<p>名稱：臺北市市庫自治條例</p> <p>第一條 本自治條例依地方制度法第十八條第二款第一目及國庫法第三十九條規定制定之。</p> <p>臺北市市庫（以下簡稱市庫）及其事務之處理，除法律另有規定外，依本自治條例之規定。</p> <p>第二條 市庫以臺北市政府（以下簡</p>	<p>名稱：臺北市市庫自治條例</p> <p>第一條 本自治條例依地方制度法第十八條第二款第一目及國庫法第三十九條規定制定之。</p> <p>臺北市市庫（以下簡稱市庫）及其事務之處理，除法律另有規定外，依本自治條例之規定。</p> <p>第二條 市庫以臺北市政府（以下簡</p>	<p>名稱：臺北市市庫自治條例</p> <p>第一條 本自治條例依地方制度法第十八條第二款第一目及國庫法第三十九條規定制定之。</p> <p>臺北市市庫（以下簡稱市庫）及其事務之處理，除法律另有規定外，依本自治條例之規定。</p> <p>第二條 市庫以臺北市政府（以下簡</p>	<p>未修正。</p> <p>未修正。</p>	<p>未修正。</p> <p>未修正。</p>

<p>稱市政府) 財政局為主管機關(以下簡稱市庫主管機關)。</p>	<p>稱市政府) 財政局為主管機關(以下簡稱市庫主管機關)。</p>	<p>稱市政府) 財政局為主管機關(以下簡稱市庫主管機關)。</p>		
<p>第三條 市庫經管市政府現金、票據、證券及其他財物，其中現金、票據、證券之出納、保管、移轉及財產契據等之保管事務，市庫主管機關得委託銀行代為辦理(以下簡稱市庫代理銀行)。</p> <p>市庫代理銀行得轉委託其他金融機構代收稅款及其他收入。</p>	<p>第三條 市庫經管市政府現金、票據、證券及其他財物，其中現金、票據、證券之出納、保管、移轉及財產契據等之保管事務，市庫主管機關得委託銀行代為辦理(以下簡稱市庫代理銀行)。</p> <p>市庫代理銀行得轉委託其他金融機構代收稅款及其他收入。</p>	<p>第三條 市庫經管市政府現金、票據、證券及其他財物，其中現金、票據、證券之出納、保管、移轉及財產契據等之保管事務，市庫主管機關得委託銀行代為辦理(以下簡稱市庫代理銀行)。</p> <p>市庫代理銀行得轉委託其他金融機構代收稅款及其他收入。</p>	<p>未修正。</p>	<p>未修正。</p>
<p>第四條 市政府及所</p>	<p>第四條 市政府及所</p>	<p>第四條 市政府及所</p>	<p>未修正。</p>	<p>文字修正。</p>

<p>屬各機關學校、市營事業機構（以下簡稱各機關）現金、票據、證券之出納、保管、移轉及財產契據等之保管事務，均委由市庫代理銀行辦理；除法律另有規定者外，未經市庫主管機關同意，不得自行辦理或委由其他金融機構辦理。</p>	<p>屬各機關學校、市營事業機構（以下簡稱各機關）現金、票據、證券之出納、保管、移轉及財產契據等之保管事務，均委由市庫代理銀行辦理；除法律另有規定者外，未經市庫主管機關同意，不得自行辦理或委由其他金融機構辦理。</p>	<p>屬各機關學校、市營事業機構（以下簡稱各機關）現金、票據、證券之出納、保管、移轉及財產契據等之保管事務，均委由市庫代理銀行辦理；除法律另有規定者外，未經市庫主管機關同意，不得自行辦理或委由其他金融機構辦理。</p>		
<p>第五條 市庫代理銀行所收納之現金及到期票據、證券，應以存款方式處理之，其與市庫主管機關間權利義務，除受</p>	<p>第五條 市庫代理銀行所收納之現金及到期票據、證券，應以存款方式處理之，其與市庫主管機關間權利義務，除受</p>	<p>第五條 市庫代理銀行所收納之現金及到期票據、證券，應以存款方式處理之，其與市庫主管機關間權利義務，除受</p>	<p>未修正。</p>	<p>未修正。</p>

<p>本自治條例及其他法令之限制外，以契約定之；其契約並應經市政府核准。</p> <p>第六條 前條之存款，得分為下列三類：</p> <p>一 市庫存款：指各機關一切收入。但不包括依法應歸入特種基金專戶或其他專戶而未納入集中支付之存款。</p> <p>二 特種基金專戶存款</p>	<p>本自治條例及其他法令之限制外，以契約定之；其契約並應經市政府核准。</p> <p>第六條 前條之存款，得分為下列三類：</p> <p>一 市庫存款：指各機關一切收入。但不包括依法應歸入特種基金專戶或其他專戶而未納入集中支付之存款。</p> <p>二 特種基金專戶存款</p>	<p>本自治條例及其他法令之限制外，以契約定之；其契約並應經市政府核准。</p> <p>第六條 前條之存款，得分為下列三類：</p> <p>一 市庫存款：指各機關一切收入。但不包括依法應歸入特種基金專戶或其他專戶而未納入集中支付之存款。</p> <p>二 特種基金專戶存款</p>	<p>未修正。</p>	<p>未修正。</p>
--	--	--	-------------	-------------

<p>：指依法令或契約規定，收入時即繳存或依預算自市庫存款撥入供特定用途而未納入集中支付之存款。</p> <p>三 其他專戶存款：包括為應業務零星支用之零用金專戶存款，及代收代付或暫行保管，以待支付或處理</p>	<p>：指依法令或契約規定，收入時即繳存或依預算自市庫存款撥入供特定用途而未納入集中支付之存款。</p> <p>三 其他專戶存款：包括為應業務零星支用之零用金專戶存款，及代收代付或暫行保管，以待支付或處理</p>	<p>：指依法令或契約規定，收入時即繳存或依預算自市庫存款撥入供特定用途而未納入集中支付之存款。</p> <p>三 其他專戶存款：包括為應業務零星支用之零用金專戶存款，及代收代付或暫行保管，以待支付或處理</p>		
--	--	--	--	--

<p style="text-align: center;">之保管金 專戶存款 。</p> <p>第七條 市庫存款由市庫主管機關在市庫代理銀行設置市庫存款戶，集中管理。</p> <p>市庫主管機關對於市庫存款之結存，得用以墊還借款或從事各種財務調度事宜。</p> <p>特種基金及其他專戶存款，由各機關在市庫代理銀行設置各該存款專戶，分別存管。</p> <p>前項專戶存款，市庫主管機</p>	<p style="text-align: center;">之保管金 專戶存款 。</p> <p>第七條 市庫存款由市庫主管機關在市庫代理銀行設置市庫存款戶，集中管理。</p> <p>市庫主管機關對於市庫存款之結存，得用以墊還借款或從事各種財務調度事宜。</p> <p>特種基金及其他專戶存款，由各機關在市庫代理銀行設置各該存款專戶，分別存管。</p> <p>前項各種專戶存款，市庫主</p>	<p style="text-align: center;">之保管金 專戶存款 。</p> <p>第七條 市庫存款由市庫主管機關在市庫代理銀行設置市庫存款戶，集中管理。</p> <p>市庫主管機關對於市庫存款之結存，得用以墊還借款或從事各種財務調度事宜。</p> <p><u>未納入集中支付之特種基金</u>及其他專戶存款，由各機關在市庫代理銀行設置各該存款專戶，分別存管。</p> <p>前項各種專</p>	<p>一、配合庫款調度實際作業需要及作業現況，增列第四項專戶存款得於報核後納入集中支付之規定。</p> <p>二、原條文第四項內容，依臺北市議會審議 97 年度本市地方總預算案綜合決議：「為健全本市財政債務及債務利息支出改革，市庫向市府各特種基金調借資金，除具有獨</p>	<p>文字修正。</p>
---	---	---	--	--------------

關得審酌各專戶性質，視庫款調度需要，並經市政府核定後，納入市庫存款戶集中支付，統一調度運用。

未納入集中支付之特種基金及其他專戶存款，市庫主管機關得視庫款調度需要，於徵得各該主管機關同意後調借運用，並免予計息。但市庫主管機關對於下列專戶存款，仍得參酌原專戶利率及金融機構定期存款利率計息：

一 營業基金

管機關得審酌各專戶性質，視庫款調度需要，並經市政府核定後，納入市庫存款戶集中支付，統一調度運用。

未納入集中支付之特種基金及其他專戶存款，市庫主管機關得視庫款調度需要，於徵得各該主管機關同意後調借運用，並免予計息。但市庫主管機關對於下列專戶存款，仍得參酌原專戶利率及金融機構定期存款利率計息：

一 營業基金

戶存款款項，市庫主管機關得視庫款實際需要，徵得各該主管機關同意，並經市政府核定後，統一調度運用；其專戶原有計息者，除債務基金外，應予付息。

未納入集中支付之特種基金間之資金，於徵得各該主管機關同意，並經市政府核定後，得互為借貸。

各機關依本條辦理之各項財務調度事宜，均應受審計部臺北市審計處（以下簡稱審計處）監

立營運特性，須自負經營管理與盈虧責任，難以將資金無償提供予市府運用之營業基金，以及部分非由市府單獨出資，或基金資金之運用涉及市府以外機關、團體或特定對象權益，市府難以全權決定資金用途之非營業基金外，不應再計付利息；並請財政局配合修正臺北市市庫自治條例，於下次會期提送本會審議。

<p>。 二 非由市政府單獨出資之非營業基金。</p> <p>三 資金之運用涉及市政府以外機關團體或特定對象權益之非營業基金或其他專戶存款。</p> <p>未納入集中支付之特種基金，各該主管機關得相互議定並經市政府核定後，將資金互為借貸。</p> <p>。</p>	<p>。 二 非由市政府單獨出資之非營業基金。</p> <p>三 資金之運用涉及市政府以外機關團體或特定對象權益之非營業基金或其他專戶存款。</p> <p>。 未納入集中支付之特種基金，各該主管機關得相互議定並經市政府核定後，將資金互為借貸。</p> <p>。</p>	<p>督。</p>	<p>」修正改列於第五項。</p> <p>三、各機關財務收支事項，應受審計機關監督，審計法中已有明文規定，原條文第六項內容似屬贅列，爰修正刪除。</p> <p>四、酌作文字修正。</p>	
--	--	-----------	---	--



<p>第八條 各機關一切收入，除本自治條例及其他法令另有規定外，均應由繳款人直接向市庫代理銀行或其委託代收之金融機構繳納，並歸入市庫存款戶。</p>	<p>第八條 各機關一切收入，除本自治條例及其他法令另有規定外，均應由繳款人直接向市庫代理銀行或其委託代收之金融機構繳納，並歸入市庫存款戶。</p>	<p>第八條 各機關一切收入，除本自治條例及其他法令另有規定外，均應由繳款人直接向市庫代理銀行或其委託代收之金融機構繳納，並歸入市庫存款戶。</p>	<p>未修正。</p>	<p>未修正。</p>
<p>第九條 各機關下列各種收入，得報經市政府核准，自行收納保管，彙解市庫：</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>一 零星收入。</li> <li>二 在經徵地點隨徵隨納較為便利者。</li> </ul> <p>前項收入，</p>	<p>第九條 各機關下列各種收入，得報經市政府核准，自行收納保管，彙解市庫：</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>一 零星收入。</li> <li>二 在經徵地點隨徵隨納較為便利者。</li> </ul> <p>前項收入，</p>	<p>第九條 各機關下列各種收入，得報經市政府核准，自行收納保管，彙解市庫：</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>一 零星收入。</li> <li>二 在經徵地點隨徵隨納較為便利者。</li> </ul> <p>前項收入，</p>	<p>未修正。</p>	<p>未修正。</p>

<p>應於收受之當日或次日午前解繳市庫存款戶，或存入各機關保管金專戶。</p> <p>前項存入各機關保管金專戶者，應自存入專戶之日起至遲於五個營業日內解繳市庫存款戶。</p>	<p>應於收受之當日或次日午前解繳市庫存款戶，或存入各機關保管金專戶。</p> <p>前項存入各機關保管金專戶者，應自存入專戶之日起至遲於五個營業日內解繳市庫存款戶。</p>	<p>應於收受之當日或次日午前解繳市庫存款戶，或存入各機關保管金專戶。</p> <p>前項存入各機關保管金專戶者，應自存入專戶之日起至遲於五個營業日內解繳市庫存款戶。</p>		
<p>第十條 市庫代理銀行應將其代收之各項收入按總預算來源別科目及機關別列收庫帳，並按日分報審計部臺北市審計處（以下簡稱審計處）、市庫主管機關及市政府主計處（以下簡</p>	<p>第十條 市庫代理銀行應將其代收之各項收入按總預算來源別科目及機關別列收庫帳，並按日分報<u>審計部臺北市審計處</u>（以下簡稱<u>審計處</u>）、市庫主管機關及市政府主計處（以下簡</p>	<p>第十條 市庫代理銀行應將其代收之各項收入按總預算來源別科目及機關別列收庫帳，並按日分報<u>審計處</u>、市庫主管機關及市政府主計處（以下簡稱主計處）；另應就收入細目按日</p>	<p>配合原條文第七條第六項修正刪除，酌作文字修正。</p>	<p>未修正。</p>

稱主計處)；另應就收入細目按日列表連同收入憑證報核聯送收入機關，每月並應對帳一次，由市庫代理銀行按總預算來源別科目於次月十日以前分報審計處、市庫主管機關及主計處。

稱主計處)；另應就收入細目按日列表連同收入憑證報核聯送收入機關，每月並應對帳一次，由市庫代理銀行按總預算來源別科目於次月十日以前分報審計處、市庫主管機關及主計處。

列表連同收入憑證報核聯送收入機關，每月並應對帳一次，由市庫代理銀行按總預算來源別科目於次月十日以前分報審計處、市庫主管機關及主計處。

第十一條 各機關之支出，由市庫主管機關辦理。但未納入集中支付之特種基金及保管金等費款支出者，不在此限。

第十一條 各機關之支出，由市庫主管機關辦理。但未納入集中支付之特種基金及保管金等費款支出者，不在此限。

第十一條 各機關之支出，由市庫主管機關設置集中支付機關辦理。但未納入集中支付之特種基金及保管金等費款支出者，不在此限。

配合市庫主管機關財政局組織調整(原臺北市集中支付處已於95年3月1日併入財政局)酌作文字修正。

<p>第十二條 各機關之支出，除本自治條例另有規定外，應於市庫存款戶內直接支付之。</p> <p>各項歲出之支付，應依據預算及核定分配預算或支付法案規定之法定用途與條件辦理。</p>	<p>第十二條 各機關之支出，除本自治條例另有規定外，應於市庫存款戶內直接支付之。</p> <p>各項歲出之支付，應依據預算及核定分配預算或支付法案規定之法定用途與條件辦理。</p>	<p>第十二條 各機關之支出，除本自治條例另有規定外，應於市庫存款戶內直接支付之。</p> <p>各項歲出之支付，應依據預算及核定分配預算或支付法案規定之法定用途與條件辦理。</p>	<p>未修正。</p>	<p>未修正。</p>
<p>第十三條 各機關之分配預算及各項支付法案核定後，應由主計處通知審計處及市庫主管機關。但附屬單位預算機關或基金未採行分配預算制度者，不在此限。</p>	<p>第十三條 各機關之分配預算及各項支付法案核定後，應由主計處通知審計處及市庫主管機關。但附屬單位預算機關或基金未採行分配預算制度者，不在此限。</p>	<p>第十三條 各機關之分配預算及各項支付法案核定後，應由主計處通知審計處、市庫主管機關及<u>集中支付機關</u>。但附屬單位預算機關或基金未採行分配預算制度者，</p>	<p>配合市庫主管機關組織調整，酌作文字修正。</p>	<p>未修正。</p>

<p>第十四條 各機關之支出，應於履行支付責任時，簽具付款憑單，通知市庫主管機關支付之。</p> <p>未納入集中支付之附屬單位預算機關之支出，應簽發特種基金專戶存款戶之支票，依法支用。</p> <p>第一項付款以電子資料代替者，其付款憑單之作業，得採與市庫主管機關電腦連線或電子資料傳輸，並經市庫主管機關電腦</p>	<p>第十四條 各機關之支出，應於履行支付責任時，簽具付款憑單，通知<u>市庫主管機關</u>支付之。</p> <p>未納入集中支付之附屬單位預算機關之支出，應簽發特種基金專戶存款戶之支票，依法支用。</p> <p>第一項付款以電子資料代替者，其付款憑單之作業，得採與<u>市庫主管機關</u>電腦連線或電子資料傳輸，並經<u>市庫主管機關</u>電腦</p>	<p>不在此限。</p> <p>第十四條 各機關之支出，應於履行支付責任時，簽具付款憑單，通知<u>集中支付機關</u>支付之。</p> <p>未納入集中支付之附屬單位預算機關之支出，應簽發特種基金專戶存款戶之支票，依法支用。</p> <p>第一項付款以電子資料代替者，其付款憑單之作業，得採與集中支付機關電腦連線或電子資料傳輸，並經<u>集中支付機關</u>電腦</p>	<p>配合市庫主管機關組織調整，酌作文字修正。</p>	<p>未修正。</p>
---	--	--	-----------------------------	-------------

<p>紀錄之方式辦理。</p> <p>第十五條 各機關簽具之付款憑單，應由各該機關首長、<u>主辦會計人員</u>，或其二者之授權代簽人，負責為合法支用之簽證。</p>	<p>紀錄之方式辦理。</p> <p>第十五條 各機關簽具之付款憑單，應由各該機關首長及<u>主辦會計人員</u>，或其授權代簽人，負責為合法支用之簽證。</p>	<p>紀錄之方式辦理。</p> <p>第十五條 各機關簽具之付款憑單，應由各該機關首長或其授權代簽人及主辦會計人員，負責為合法支用之簽證。</p>	<p>各機關首長及主辦會計人員均得設定代簽人，故酌作文字修正。</p>	<p>文字修正。</p>
<p>第十六條 各機關額定零用金，得向市庫存款戶具領，<u>並自行保管支用</u>，其限額由市庫主管機關訂定。未納入集中支付之特種基金，其零用金限額，由各該主管機關定之。<u>但不得超</u></p>	<p>第十六條 各機關額定零用金，得向市庫存款戶具領自行保管支用，其限額由市庫主管機關訂定。未納入集中支付之<u>特種基金</u>，其<u>零用金</u>限額，由各該主管機關定之，<u>但不得超過市</u></p>	<p>第十六條 各機關額定零用金，得向市庫存款戶具領自行保管支用，其限額由市庫主管機關訂定。<u>但附屬單位預算機關或基金未納入集中支付制度者</u>，其限額由各該主管機關定之。</p>	<p>配合作業現況修正。</p>	<p>文字修正。</p>

<p>過市庫主管機關所定最高限額。</p> <p>第十七條 第九條、第十六條規定之最高金額及其他限制條件，市庫主管機關應通知審計處及主計處。</p>	<p><u>庫主管機關所定最高限額。</u></p> <p>第十七條 第九條、第十六條規定之最高金額及其他限制條件，市庫主管機關應通知審計處及主計處。</p>	<p>第十七條 第九條、第十六條規定之最高金額及其他限制條件，市庫主管機關應通知審計處、主計處及<u>集中支付機關</u>。</p>	<p>配合市庫主管機關組織調整，酌作文字修正。</p>	<p>文字修正。</p>
<p>第十八條 集中支付機關辦理各機關支付，應依支用機關合法簽證之付款憑單，核對分配預算或其他有關支付法案無誤後，簽發市庫支票或以存帳方式，直接付予收款人。但下列各</p>	<p>第十八條 集中支付機關辦理各機關支付，應依支用機關合法簽證之付款憑單，核對分配預算或其他有關支付法案無誤後，簽發市庫支票或以存帳方式，直接付予收款人。但下列各</p>	<p>第十八條 集中支付機關辦理各機關支付，應依支用機關合法簽證之付款憑單，核對分配預算或其他有關支付法案無誤後，簽發市庫支票或以存帳方式，直接付予收款人。但下列各</p>	<p>未修正。</p>	<p>未修正。</p>

<p>款情形，不在此限：</p> <p>一 額定零用金之撥付及撥還，撥入各該機關零用金專戶。</p> <p>二 各機關對於所屬員工薪資或其他給與之支出，以劃帳方式撥入各該員工開立之存款帳戶或付予各該機關指定人員代領轉發。</p> <p>三 其他代扣</p>	<p>款情形，不在此限：</p> <p>一 額定零用金之撥付及撥還，撥入各該機關零用金專戶。</p> <p>二 各機關對於所屬員工薪資或其他給與之支出，以劃帳方式撥入各該員工開立之存款帳戶或付予各該機關指定人員代領轉發。</p> <p>三 其他代扣</p>	<p>款情形，不在此限：</p> <p>一 額定零用金之撥付及撥還，撥入各該機關零用金專戶。</p> <p>二 各機關對於所屬員工薪資或其他給與之支出，以劃帳方式撥入各該員工開立之存款帳戶或付予各該機關指定人員代領轉發。</p> <p>三 其他代扣</p>		
--	--	--	--	--



<p>或領回自行繳納之款項，得簽發受款人記名支票，交由各機關領回轉發。</p> <p>四 徵收土地地價補償費、地上物拆遷補償費、處理費及其他相關費用之支出，得撥入市庫代理銀行專戶，依法代為支付。</p> <p>第十九條 會計年度</p>	<p>或領回自行繳納之款項，得簽發受款人記名支票，交由各機關領回轉發。</p> <p>四 徵收土地地價補償費、地上物拆遷補償費、處理費及其他相關費用之支出，得撥入市庫代理銀行專戶，依法代為支付。</p> <p>第十九條 會計年度</p>	<p>或領回自行繳納之款項，得簽發受款人記名支票，交由各機關領回轉發。</p> <p>四 徵收土地地價補償費、地上物拆遷補償費、處理費及其他相關費用之支出，得撥入市庫代理銀行專戶，依法代為支付。</p> <p>第十九條 會計年度</p>	<p>未修正。</p>	<p>未修正。</p>
--	--	--	-------------	-------------

<p>結束時，各機關未支用之預算餘額，除已發生債務契約責任尚未清結者，基於事實需要，得依合約規定付款外，應即停止支付。</p> <p>會計年度結束時，各機關自行保管支用之款項，除已發生債務契約責任尚未清結或委辦事項尚未清結者，得轉入下年度繼續支用外，應即停止支付。</p>	<p>結束時，各機關未支用之預算餘額，除已發生債務契約責任尚未清結者，基於事實需要，得依合約規定付款外，應即停止支付。</p> <p>會計年度結束時，各機關自行保管支用之款項，除已發生債務契約責任尚未清結或委辦事項尚未清結者，得轉入下年度繼續支用外，應即停止支付。</p>	<p>結束時，各機關未支用之預算餘額，除已發生債務契約責任尚未清結者，基於事實需要，得依合約規定付款外，應即停止支付。</p> <p>會計年度結束時，各機關自行保管支用之款項，除已發生債務契約責任尚未清結或委辦事項尚未清結者，得轉入下年度繼續支用外，應即停止支付。</p>		
<p>第二十條 市庫支票，由市庫代理銀行統一印製，並應有市庫主管機</p>	<p>第二十條 市庫支票，由市庫代理銀行統一印製，並應簽印市庫主管</p>	<p>第二十條 市庫支票，由市庫代理銀行統一印製。</p>	<p>印製支票相關事宜於同一條文規範。</p>	<p>文字修正。</p>

<p>關<u>首長官章之套印</u>。</p> <p>第二十一條 市庫支票簽發時，須經市庫主管機關首長簽署。</p> <p>第二十二條 市庫支票，得指定兌付地區，由各該地區內之市庫代理銀行兌付之。 前項兌付地區之範圍，由市庫主管機關定之，並載明於市庫支票上。</p> <p>第二十三條 市庫代理銀行應將已兌</p>	<p><u>機關首長官章</u>。</p> <p>第二十一條 市庫支票，簽發時須經<u>市庫主管機關首長</u>簽署。</p> <p>第二十二條 市庫支票，得指定兌付地區，由各該地區內之市庫代理銀行兌付之。 前項兌付地區之範圍，由市庫主管機關定之，並載明於市庫支票上。</p> <p>第二十三條 市庫代理銀行應將已兌</p>	<p>第二十一條 市庫支票，應簽<u>印市庫主管機關首長官章</u>，簽發時，須經集中支付機關首長簽署。</p> <p>第二十二條 市庫支票，得指定兌付地區，由各該地區內之市庫代理銀行兌付之。 前項兌付地區之範圍，由市庫主管機關定之，並載明於市庫支票上。</p> <p>第二十三條 市庫代理銀行應將已兌</p>	<p>一、印製支票相關事宜併第二十一條統一規範。</p> <p>二、配合市庫主管機關組織調整酌作文字修正。</p> <p>未修正。</p> <p>配合市庫主管機關</p>	<p>文字修正。</p> <p>未修正。</p> <p>未修正。</p>
---	--	---	---	--------------------------------------

<p>付支票，按日編製兌付清單，送市庫主管機關，並逐日將兌付總額併同第十條之收入報告，分報審計處、市庫主管機關及主計處。</p>	<p>付支票按日編製兌付清單，送<u>市庫主管機關</u>，並逐日將兌付總額併同第十條之收入報告，分報審計處、市庫主管機關及主計處。</p>	<p>付支票按日編製兌付清單，送<u>集中支付機關</u>，並逐日將兌付總額併同第十條之收入報告，分報審計處、市庫主管機關及主計處。</p>	<p>組織調整，酌作文字修正。</p>	
<p>第二十四條 各機關依本自治條例之規定，在市庫代理銀行設置之特種基金或其他專戶存款，市庫代理銀行應按月將其收支通知各該機關，<u>並於每季終了後十日內</u>，將截至上季止結存數，通知市庫主管機關，並應</p>	<p>第二十四條 各機關依本自治條例之規定，在市庫代理銀行設置之特種基金<u>專戶存款</u>或其他專戶存款，市庫代理銀行應按月將其收支通知各該機關，<u>每季終了後十日內</u>，應將截至上季止結存數，<u>通知市庫主管機關</u></p>	<p>第二十四條 各機關依本自治條例之規定，在市庫代理銀行設置之特種基金專戶存款或其他專戶存款，市庫代理銀行應按月將其收支通知各該機關，並於每月十日以前將截至上月底結存數，通知市庫主管機關。</p>	<p>配合作業現況及實際作業需要修正。</p>	<p>文字修正。</p>

<p>配合市庫主管機關作業需要，隨時提供收支結存資料。</p>	<p>，並應配合市庫主管機關作業需要隨時提供收支結存資料。</p>			
<p>第二十五條 市庫主管機關辦理各機關之支付，應按月將各支付科目、支付數及其餘額通知各該機關，並按科目別及機關別，依有關規定，按月列表分報審計處及主計處。</p>	<p>第二十五條 <u>市庫主管機關</u>辦理各機關之支付，應按月將各支付科目、支付數及其餘額通知各該機關，並按科目別及機關別，依有關規定，按月列表分報審計處及主計處。</p>	<p>第二十五條 <u>集中支付</u>機關辦理各機關之支付，應按月將各支付科目、支付數及其餘額通知各該機關，並按科目別及機關別，依有關規定，按月列表分報審計處、<u>市庫主管機關</u>及主計處。</p>	<p>配合市庫主管機關組織調整，酌作文字修正。</p>	<p>未修正。</p>
<p>第二十六條 市庫統制會計及支付會計事務，由市庫主管機關辦理；代理市庫會計事</p>	<p>第二十六條 市庫統制會計及<u>支付會計事務</u>由市庫主管機關辦理之，代庫會計事務，</p>	<p>第二十六條 市庫統制會計事務，由<u>市庫主管機關</u>辦理之，<u>支付會計事務</u>，由集中支</p>	<p>配合市庫主管機關組織調整，酌作文字修正。</p>	<p>文字修正。</p>

<p>務，由市庫代理銀行辦理。</p>	<p>由市庫代理銀行辦理之。</p>	<p><u>付機關辦理之</u>，代庫會計事務，由市庫代理銀行辦理之。</p>		
<p>第二十七條 市庫之審計事務，由審計處辦理。</p>	<p>第二十七條 市庫之審計事務，由審計處辦理。</p>	<p>第二十七條 市庫之審計事務，由審計處辦理。</p>	<p>未修正。</p>	<p>未修正。</p>
<p>第二十八條 市庫代理銀行經辦市庫業務，市庫主管機關應派員查核。</p>	<p>第二十八條 市庫代理銀行經辦市庫業務，市庫主管機關應派員查核。</p>	<p>第二十八條 市庫代理銀行經辦市庫業務，市庫主管機關應派員查核。</p>	<p>未修正。</p>	<p>未修正。</p>
<p>第二十九條 市庫代理銀行違反法令或契約所為之支付，致市庫受損害時，應負賠償責任。市庫代理銀行代收各機關收入或依代庫契</p>	<p>第二十九條 市庫代理銀行違反法令或契約所為之支付，致市庫受損害時，應負賠償責任。市庫代理銀行代收各機關收入或依代庫契</p>	<p>第二十九條 市庫代理銀行違反法令或契約所為之支付，致市庫受損害時，應負賠償責任。市庫代理銀行代收各機關收入或依代庫契</p>	<p>未修正。</p>	<p>未修正。</p>

<p>約規定委託其他金融機構代收之收入，發生損失庫款時，應負連帶賠償責任。</p>	<p>約規定委託其他金融機構代收之收入，發生損失庫款時，應負連帶賠償責任。</p>	<p>約規定委託其他金融機構代收之收入，發生損失庫款時，應負連帶賠償責任。</p>		
<p>第三十條 市庫代理銀行，於清理或破產時，其所代理之市庫債權，有優先受清償之權。</p>	<p>第三十條 市庫代理銀行，於清理或破產時，其所代理之市庫債權，有優先受清償之權。</p>	<p>第三十條 市庫代理銀行，於清理或破產時，其所代理之市庫債權，有優先受清償之權。</p>	未修正。	未修正。
<p>第三十一條 違反本自治條例之規定，簽發市庫支票或為收支或為命令收支者，除依法懲處外，並應賠償市庫之損害。</p>	<p>第三十一條 違反本自治條例之規定，簽發市庫支票或為收支或為命令收支者，除依法懲處外，並應賠償市庫之損害。</p>	<p>第三十一條 違反本自治條例之規定，簽發市庫支票或為收支或為命令收支者，除依法懲處外，並應賠償市庫之損害。</p>	未修正。	未修正。
<p>第三十二條 各機關</p>	<p>第三十二條 各機關</p>	<p>第三十二條 各機關</p>	未修正。	未修正。

<p>依法不由市庫代理銀行辦理之現金、票據、證券、出納、保管事項，應將各種會計報告，分送市庫主管機關，市庫主管機關並得派員稽核。</p>	<p>依法不由市庫代理銀行辦理之現金、票據、證券、出納、保管事項，應將各種會計報告，分送市庫主管機關，市庫主管機關並得派員稽核。</p>	<p>依法不由市庫代理銀行辦理之現金、票據、證券、出納、保管事項，應將各種會計報告，分送市庫主管機關，市庫主管機關並得派員稽核。</p>		
<p>第三十三條 市庫主管機關及市庫代理銀行，對於市政府財產契據、關於債權債務之重要契約及票據、證券之保管，應分類編號，詳明記載，妥為保存，如有必要，並應抄錄副本或攝製照片，或以機器處理之儲</p>	<p>第三十三條 市庫主管機關及市庫代理銀行，對於市政府財產契據、關於債權債務之重要契約及票據、證券之保管，應分類編號，詳明記載，妥為保存，如有必要，並應抄錄副本或攝製照片，或以機器處理之儲</p>	<p>第三十三條 市庫主管機關及市庫代理銀行，對於市政府財產契據、關於債權債務之重要契約及票據、證券之保管，應分類編號，詳明記載，妥為保存，如有必要，並應抄錄副本或攝製照片，或以機器處理之儲</p>	<p>未修正。</p>	<p>未修正。</p>



<p>存體保存。</p> <p>第三十四條 本自治條例有關現金、票據、證券之出納、保管、移轉及財產契據等保管事務之規定，於臺北市議會準用之。</p>	<p>存體保存。</p> <p>第三十四條 本自治條例有關現金、票據、證券之出納、保管、移轉及財產契據等保管事務之規定，於臺北市議會準用之。</p>	<p>存體保存。</p> <p>第三十四條 本自治條例有關現金、票據、證券之出納、保管、移轉及財產契據等保管事務之規定，於臺北市議會準用之。</p>	<p>未修正。</p>	<p>未修正。</p>
<p>第三十五條 本自治條例自公布日施行。</p>	<p>第三十五條 本自治條例自公布日施行。</p>	<p>第三十五條 本自治條例自公布日施行。</p>	<p>未修正。</p>	<p>未修正。</p>